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Kan vi ikke ihukomme, at sådan nogle tilfæl- 
de er der altså også? Og i givet fald er det så ikke 
en god grund til at se på det samlede arbejdsska- 
deområde i ét hug? 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyreinose (KF): 
Jeg kan svare begge spørgere, at det jo er en ar- 
bejdsskadereform, vi for tiden forhandler om, og 
jeg mener selvfølgelig, at det er vigtigt, at vi 
bedst muligt finder frem til, at de, der af den ene 
eller den anden årsag har en eller anden form 
for skade, som er arbejdsrelateret, også får en er- 
statning. Det, der er vigtigt for os, er, at de, der 
står med en skade, får den anerkendt, og at de, 
der ikke står med en skade, så ikke får den aner- 
kendt. Hvilken form eller karakter, den har, er 
ikke det, vi sådan umiddelbart går op i. 

Kl. 15.10 
Så lad os forsøge under forhandlingerne med 

de eksempler, der måtte komme frem, med det 
fagpersonale, vi heldigvis har fået stillet til rå- 
dighed i forbindelse med forhandlingerne, at 
finde det bedst mulige for det samlede område. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så et det fru Lene Garsdal og derefter fru Line 
Barfod for korte bemærkninger. 

Jeg skal lige gøre opmærksom på, at vi har 
slukket skærmene. Det er ikke ment som kritik 
af den igangværende debat, men til forberedelse 
af ungdomsparlamentet, som finder sted på 
mandag. Det er for at give de unge mennesker 
de bedst mulige arbejdsbetingelser. Så må vi an- 
dre jo nøjes med det, vi har i dag. 

(Kort bemærkning). 
Lene Garsdal (SF): 
Jeg synes også, det er positivt, at der ser ud, som 
om der er en bred vilje til at få en reform, som 
dækker bredt. Det var også de erhvervsbetinge- 
de sygdomme, som jeg vil pege på en gang til. 

Nu sagde fru Lene Jensen jo i sin indledning, 
at det her forslag, som vi behandler i dag, vil ko- 
ste 700 mio. kr. eller deromkring, mange penge i 
hvert fald. Så vil jeg gerne høre: Er hovedgrun- 
den til, at man ikke så gerne vil tale om de ar- 
bejdsbetingede lidelser, at det kan vise sig at bli- 
ve meget dyrt at lave en udvidelse på det områ- 
de? 홢 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg hørte fru Charlotte Dyremose sådan, at De 
Konservative er åbne over for, at vi også får er- 
hvervssygdommene med ind under arbejdsska- 
dereformen, den, vi er i gang med at forhandle, 
og at De Konservative mener, at hvis man har en 
skade, der har at gøre med ens arbejde, jamen så 
skal den anerkendes. 

Det betyder således, kan jeg forstå, at De Kon- 
servative vil være med til, at vi skal fjerne en 
række af de besynderlige begrænsninger, der i 
dag gør, at selv om man har en skade, som stam- 
mer fra arbejdet, så kan man ikke få den aner- 
kendt, f.eks. fordi man ikke er ophørt med arbej- 
det, men fortsat går på arbejde på trods af den li- 
delse, man har fået. 

Det virker jo højst besynderligt med den type 
krav. Og det kan jeg forstå at De Konservative 
altså godt vil være med til at ændre på, så vi kan 
få anerkendt nedslidningen; 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Jeg kan igen svare til begge spørgere, at det, vi 
går op i i Det Konservative Folkeparti, er, at vi 
finder den mest korrekte løsning for hele områ- 
det, og det mener jeg vi bedst gør ved, at vi sæt- 
ter os ned og kigger både på konkrete sager og 
lytter meget til fagpersonalet, og at vi så forsø- 
ger at finde den mest korrekte løsning, der har 
den efter vores alles bedste vidende rigtige ba- 
lance. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Lene Garsdal som ordfører. 

Lene Garsdal (SF): 
Det er jo efterhånden mange gange, vi har stået i 
salen og behandlet det her lovforslag. Nu har vi 
jo, som vi har snakket om, forhandlinger i gang 
på arbejdsskadeområdet, og vi ser frem til resul- 
tatet. Det gør det selvfølgelig noget vanskeligt at 
forholde sig konkret til det forslag, vi behandler 
i dag. Det har jo desværre været fremsat to gan- 
ge, uden at det har vundet fremme, fordi det har 
været fremsat i denne her regerings tid. 

SF har i flere år presset på for at få ændringer 
af den forældede arbejdsskadelovgivnig. Forsla- 
get, som vi behandler her, efterkommer de fleste 
af SF's ønsker til en arbejdsskadereform. Væ- 
sentligt for os er den enkle og for menigmand 
forståelige definition af arbejdsskadebegreberne 
med den tætte sammenhæng, der er mellem den 


